ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Администрации города Пыть-Яха

«20» 	мая 2024 г.                		 						   № 2

Присутствовали:

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 8 (восемь) человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет 2 (два) человека (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.	Рассмотрение поступившего в соответствии с подпунктом «д» пункта 10 Положения о комиссии уведомления организации о заключении с бывшим муниципальным служащим трудового договора на выполнение работ, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности муниципального служащего в администрации города, в связи с тем, что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в данной организации комиссией не рассматривался, и материалов проверки соблюдения бывшим муниципальным служащим требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

На рассмотрение комиссии представлены следующие документы:
1. Уведомление организации;
2. Служебная записка начальника отдела муниципальной службы, кадров и наград главе города от 02.04.2024 № Сл-4196-30 о проведении проверки соблюдения бывшим муниципальным служащим требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
3. Распоряжение администрации города от 03.04.2024 № 157-лс «О проведении проверки соблюдения запрета, налагаемого на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации города, при заключении им трудового договора»;
4. Уведомление бывшего муниципального служащего о проведении проверки;
5. Протокол беседы с бывшим муниципальным служащим;
6. Мотивированное заключение отдела муниципальной службы, кадров и наград о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации города, требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» от 06.05.2024 № Сл-5854-30, с приложением копий распоряжений администрации города о предоставлении субсидии из бюджета города и копий соглашений на финансовое обеспечение затрат;
7. Пояснения непосредственного руководителя бывшего муниципального служащего;
8. Пояснения начальника структурного подразделения администрации;
9. Пояснения бывшего муниципального служащего;
10. Копия должностной инструкции бывшего муниципального служащего;
11. Копия положения структурного подразделения администрации города.

После изучения представленных документов и обмена мнениями, члены комиссии РЕШИЛИ:
1)	Установить, что в период замещения должности муниципальной службы бывший муниципальный служащий осуществлял функции муниципального (административного) управления в отношении организации.

Результаты голосования:
«за» единогласно 	 чел., «против» 	нет	 чел., «воздержались» нет чел.

[bookmark: _GoBack]2) 	Дать согласие бывшему муниципальному служащему на замещение им должности в организации в виду отсутствия риска возникновения конфликта интересов.

Результаты голосования:
«за» единогласно 	 чел., «против» 	нет	 чел., «воздержались» нет чел.